
Hochschule für Angewandte Wissenschaften - Fachhochschule Hof 
Alfons-Goppel-Platz 1 

95028 Hof 
mail@fh-hof.de 
09281/409 300 Amtsblatt-2008-19.docx 
 Seite 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

AMTSBLATT 
 
der Hochschule für Angewandte Wissenschaften - 
Fachhochschule Hof 
 
Jahrgang: 2008 
Nummer: 19 
Datum: 06. August 2008 
 
 
Inhalt: 5. Satzung zur Änderung der Studien- und 

Prüfungsordnung für den Diplomstudiengang 
Betriebswirtschaft 
an der Hochschule für Angewandte Wissenschaften -  
Fachhochschule Hof 
 
vom 17. Juli 2008 

 
 
 



 Amtsblatt-2008-19.docx 
 Seite 2 

5. Satzung zur Änderung der 
Studien- und Prüfungsordnung 

für den Diplomstudiengang Betriebswirtschaft 
an der Hochschule für Angewandte Wissenschaften-

Fachhochschule Hof 
 

vom 17. Juli 2008 
 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Abs. 2 Satz 2, 61 Abs. 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes 
(BayHSchG) erlässt die Hochschule Hof folgende Änderungssatzung: 
 
 
 

§ 1 
 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Diplomstudiengang Betriebswirtschaft an der 
Fachhochschule Hof vom 15. April 2003, zuletzt geändert durch Änderungssatzung vom 08. Juni 
2007 (FH - Amtsblatt 3/2007 Seite 4) wird wie folgt geändert: 
 
 
 
 
1. In der Anlage wird beim Fach Unternehmensbewertung (lfd. Nr. 11.3) die Prüfungsleistung 

schrP 90 gestrichen und als Leistungsnachweis ein Referat eingefügt. 

 

2. Das Fach Außenwirtschaftsrecht (Anlage 1 lfd. Nr. 14.3) wird ersetzt in Lagerlogistik und 

Kommissionierungsprinzipien. 

 
3. Das Fach Dienstleistungsmarketing (Anlage 1 lfd. Nr. 16.3) wird ersetzt in 

Standortmanagement im öffentlichen Sektor. 

 
4. Die Zahl SWS sowie die Credits beim Fach Finanzrisikomanagement (lfd. Nr. 21.4) wird 

jeweils um die Hälfte reduziert auf 2 SWS und 3 Credits. In Spalte 8 wird die Zahl 1 ersetzt 

durch 0,5. 

  



 Amtsblatt-2008-19.docx 
 Seite 3 

 
5. Im Schwerpunkt Banken und Finanzen (21) wird folgendes Fach 21.8 neu eingefügt: 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
     P r ü f u n g e n   
Lfd. 
Nr. 

Fachbezeichnung SWS  Credits Art der 
Lehrver- 
anstaltung 

Art und 
Dauer in 
Minuten 

Endnotenbilden
de 
Leistungsnach-
weise 

1
) 

Ergänzende 
Regelungen

1
) 

bzw. 
Notengewicht 
innerhalb der 
Prüfungsgesamtn
ote  

21.8 Sondersituationen in der 
Finanzierung 

2 3 SU,Ü schrP 90  0,5 

 
 
 
 

§ 2 
 

Diese Änderungssatzung tritt am 01. Oktober 2008 in Kraft. Sie gilt für alle Studierenden, die nach 

dem Sommersemester 2008 erstmals in das 7. Studiensemester eintreten. Die geänderten 

Prüfungsmodalitäten gelten darüber hinaus für alle Studierenden, die das betreffende Fach ab 

dem Wintersemester 2008/09 ablegen müssen. 

 

 

 
Ausgefertigt aufgrund des Senatsbeschlusses der Hochschule Hof vom 25. Juni 2008 und der Genehmigung des Präsidenten der 
Hochschule Hof vom 17. Juli 2008, Nr. R 421/2.1-2008. 

 
 
Hof, den 17. Juli 2008 
 
 
 
gez. 
 
 
Prof. Dr. Jürgen Lehmann 
Präsident 
 
Diese Satzung wurde am 17. Juli 2008 in der Hochschule Hof niedergelegt; die Niederlegung wurde am 17. Juli 2008 durch Aushang in 
der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist der 17. Juli 2008. 


